y muzyk grzywnami kara bd. Sic et non aliter factum esse referens,

de quo hanc suam fecit relationem.

Acta Consul. Crac. 45, str. 632.

1441. 1683. die 10. m. Septembris, Cracoviae.

Senatus consultum de militibus episcopi Culmensis ad praesidium urbis

Cracoviae suscipiendis.

Feria sexta post festum Natiuitatis BMV. proxima. — Nobiles et spec-

tabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in

negotio infrascripto conuocati et congregati existentes, conformando se ad

mandatum sacrae reginalis Maiestatis d. n. c. eidemque reuerenter parendo,

ex parte susceptionis pro praesidio militum centum illustrissimi et reueren-

dissimi domini episcopi Culmensis, ipsis hospitia in ciuitate distribuenda

esse concluserunt ; si autem plures aduenerint, supplicandum s. reginali

Maiestati, (vt Casimiriae consistentiam habere possint) esse sententiarunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 708.

1442. 1683. die 18. m. Septembris, Cracoviae.

Senatus consultum de sacris votivis propter reportatam a Turcis victo-

riam curandis.

Feria sexta (s) post festum Exaltationis sanctae Crucis proxima. — No-
biles et spectabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per

schaedulas in negotijs ciuitatis conuocati et congregati existentes, audita
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victoria gloriosissime per SR Maiestatem, dominum nustrum clementissimum

super hoste Turca sub Vienna obtenta, pro gratiarum actione Maiestati

diuinae sacram missae votiuam absoluendam esse concluserunt et circa »Te

Deum laudamus« explodenda esse tormenta bellica atue pixides in circulo

Cracouiensi demandarunt, victoriaeque eiusdem gloriosissimae sacrae regi-

nali Alaiestati gratulationem facere concluserunt.

Acta Consul. Crac. io, str. 709.

1443. 1683. die 24. m. Septembris, Cracoviae.

Senatus consultum de sacro piaculari pro caesis in bello celebrando.

Feria sexta post festum s. Matthaei apostoli proxima. — Nobiles et

spectabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas

vna cum honoratis 40 viris (s), consultando ex parte deuotionis pro gloriose

et strenue in acie Martis vita functis absoluendae, eandem necessario sumptu
ciuitatis feria uinta proxime ventura celebrandam ac pecuniam ex contri-

butione ducillari accipiendam esse concluserunt. Quoniam autem pecuniae

ibidem in varias necessitates expositae sunt, adeo, vt pro hacce deuotione

celebranda nihil superest, et spectabilis dominus Federicy praeconsul mo-
dernus, ex amore suo erga bonum publicum accomodaturum se pro musica,

sacerdotibus et alijs necessarijs expensis de suo peculio declarauit, specta-

bilis quoque dominus Briganty promitit cereos ad hancce deuotionem ne-

cessarios, modo tamen ipsi
,
quam praefato domino praeconsuli solutio ex

contributionis ducillaris sequenti ratha praestetur, grato animo beneuolen-

tiam spectabilium dominorum collegarum praefatorum suscipiendo, ipsis,

quantum de suo pro necessarijs praefatae deuotionis exposuerint
7
ex con-

tributionis ducillaris sequenti ratha persolui debeat, declarauerunt.

Acta Consul. Crac. I O, str. 709.

1444. 1683. die 13. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de militibus ad praesidium urbis conducendis.

Feria 2 -da ipso die sanctae Luciae virginis et martyris. — Nobiles et

spectabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas

in negotio infrascripto conuocati et vnacum honoratis 40 viris congregati

existentes, eo in consideratione habito, quod milites illustrissimi et reue-

rendissimi domini episcopi Cracouiensis, qui pro praesidio ciuitatis huius

ex mandato SRMtis, domini clementissimi, non per breue temporis spatium

fuerunt, ad praesens dimittuntur et ad suos quisque ire lares permittitur,

proinde prouidendo securitatem ciuitati huic
;
quae sine custodia in portis

fieri nequit, nobili capitaneo militum, vt per pulsum timpanae milites colli-

69
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gere studeat, illosue ad praesens saltim triginta pro seruitio ciuitatis con-

ducat, intimarunt ac sumptum florenorum sexaginta Polonicorum pro col-

lectione eorundem militum interea laudarunt, quam summam siuidem spec-

tabilis d. Królik de suo praeuia assecuratione erogare declarauit, eidem cla-

rissimus dominus opacki praeconsul ex publica pecunia restituere decla-

rauit; interim autem, vt ciues in personis suis excubias tam nocturnas quam
diurnas expediant, serio honoratis rothmagistris ciuitatis intimarunt, vtque

omnis diligentia adhibeatur, commonuerunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 715.

1445. 1683. die 14. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de ratione defendendi eos, qui contra legem sump-

tuariam deliquerunt.

Feria tertia postridie festi sanctae Luciae virginis et martyris. — No-

biles et spectabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per

schaedulas in negotijs ciuitatis conuocati et congregati existentes
;
eo attento,

quod actio nonnullis ciuibus ad officium castrense capitaneale Cracouiense

in executione constitutionis nouellae ratione legis stimptuariae instituta est,

quam actionem quoniam nobilis sendicus ciuitatis promouere ex officio suo

tenetur, proinde illi, quatenus tuendo hanc causam, forum personis et actioni

huic ex merito causae incompetens excipiat; si vero exceptio haec locum

non habebit, ab vlterioribus defensis recedere debebit nec vlteriores termi-

nos attentabit, vnanimiter commiserunt et postmodum consilium ineundum

praecustodiuerunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 715.

1440. 1684. die 13. m. Maii, Cracoviae.

Senatus consultum de Iudaeis ab urbe intranda prohibendis.

Sabbatho pridie dominicae Exaudi. — Nobiles et spectabiles domini

praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas in negotijs ciui-

tatis conuocati et congregati existentes
;
audita certa relatione, quod tumultus

per licentiosos homines contra Iudaeos exoriri incipiatur, obuiando tem-

pestiue futuro mao, adhaerendo decreto commissionis generalis, vt Iudaei

ab aditu ciuitatis abstineant, donec hi tumultus cessauerint, concluserunt,

ipsosque pro feria 2-da in ciuitatem mitti non debere demandarunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 731.
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1447. 1684. die 22. m. Maii, Cracoviae.

Promulgatio mandati officii capitanealis et magistratus consularis Cra-

coviensium, praecipientis, ne cives participes sint tumultuum.

Actum feria sexta postridie festi Domini Iesu Christi in caelum (s) —
Ad officium et acta praesentia consularia Cracouiensia personaliter veniens

prouidus Stanislaus Iarocki, ministerialis regni generalis, in vim suae verae

ac fidelis relationis recognouit, se infrascripta ex mandato officij castrensis

capitanealis Cracouiensis et consularis Cracouiensis in uatuor partibus fori

Cracouiensis, ad publicandum populo ad sonum tubae congregato, alta, so-

nora, intelligibiliue voce publicasse et ad notitiam omnium deduxisse, de

tenore tali : RaczcieWM wiedzie, i vrzdy grodzki y radziecki krakow-

ski, stosuic si do dekretu iasnie wielmonych [chMMPanow commisarzow

y wyranego roskazania IKMci, pana naszego miociwego, zabiegaic wszel-

kim tumultom, surowo napominai y roskazui, aby aden wszelkiey conditiey

czowiek, do adnego tumultu nie mieszali sie ani adnych tumultów nie

wsczynali ; luni którzy suby nie mai, aby sie tu w miecie y po przed-

mieciach nie bawili
;
gospodarze domownikom swoim, rzemielnicy czeladzi,

synom dziwowa sie, pomocy adney dodawa, loznych ludzi przechowywa
nie wayli si, i ychoway Boe tumultu iakiego, aby kramy, kamienice za-

mykali, w domach swoich spokoynie sie zachowali, pod winami surowemi,

gdy kogokolwiek w tumulcie smierc potkaa, sobie bdzie przyczyn. A tak

abycie WM przestrzegali pokoiu, do wiadomoci podaimy. Sic et non

aliter factum esse referens, de quo hanc suam fidelem fecit relationem.

Acta Consul. Crac. 46, str. 135.

1448. 1684. die 18. m. Octobris, Cracoviae.

Senatus consultum de pulvere nitrato alio in loco divendendo.

Feria 4-ta post festum s. Heduigis electae proxima. — Nobiles et spec-

tabiles domini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiae, per schaedulas tri-

nas in negotio infrascripto conuocati et congregati existentes, obuiando, ne

aliuod periculum incolis et toti ciuitati ex venditione puluerum tormenta-

riorum in institis sub maiori et minori pensis euenire queat, neue vendentes

ad non modica damna per incircumspectam animaduersionem suam diuersas

personas in ciuitate manentes, superinducant, alium locum nempe in platea

s. Floriani, satis capacitatis habente, ad diuendendum iisdem pulueribus

assignandum esse constituerunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 749.
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1449. 1684. die 31. m. Octobris, Cracoviae.

Senatus consultum praecipiens, ne consules absente proconsule comeniant.

Feria 3-tia in vigilia festi Omnium Sanctorum. — Nobiles et spectabiles

domini Bonauentura Briganty praeconsul, Hyacynthus opacki m. d. Yalen-

tinus Smidt, Iacobus Reynekier, Ioannes Zaleski, Casimirus Bonifacius Kan-
telli, Stanislaus Krauz, Stanislaus Wosinski m. d. Ioanes Krokier

7
Georgius

Schedell, Ioannes Gaudentius Zacherla, consules ciuitcitis Cracouiae
,

per

schaedulas in negotio infrascripto honorem spectabilis magistratus afficienti,

conuocati et congregati existentes, eo in consideratione habito, quod feria

sexta proxime praeterita magnus commissus est error, dum sine praesentia

excellentis et spectabilis domini praeconsulis, ad taxam magnifici domini

vicepalatini Cracouiensis, duo spectabiles domini, nimirum Valentinus Smidt
et Adam Druzynski, per schaedulas non vocati, in praetorium conuenerunt,

id summe authoritati spectabilis magistratus Cracouiensis praeiudiciosum

esse et erroneum adinuenerunt. Ne vero in posterum eiusmodi errores fiant,

paenam centum aureorum in specie per uemlibet contrauenientem luendam
et spectabili magistratui reponendam constituerunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 751.

1450. 1685. die n. m. Ianuarii, Cracoviae.

Senatus consultum de pecunia ex aestimatione vini redeunte, consu-

libus praesidentibus tribuenda.

Feria uinta post festum ss. Trium Regum proxima. — Clarissimi, no-

biles et spectabiles domini Hiacinthus opacki m. d. praeconsul, Albertus

Sleszkowski m. d. SRMtis secretarius, Andreas Belli, Nicolaus Królik, Ia-

cobus Reynekier m. d. Ventura Briganty, Ioannes Zaleski, Stanislaus Mi-

chael Segnitz, eques auratus, SRM. secretarius, Antonius Lukini, Georgius
Schedell, Adamus Druzynski, Stanislaus Sowakowic m. d. Stephanus Me-
choni, consules vrbis Cracouiae, per schaedulas trinas in negotio infrascripto

in praetorium conuocati et legitime congregati existentes, considerando anti-

uissimo vsu receptum esse, exactionem pensionis a taxa vini nobilibus et

spectabilibus dominis praesidentibus iuste ab omnibus oenopolis competere,
quam non solum diuersi status, sed etiam NN. et spectabiles domini collegae

propinationem vini exercentes
;
praeteritis temporibus non ex proprio, verum

ex constituto pretio vini soluere consueuerant ; dum autem iidem NN. et

spectabiles domini collegae consuetam nobilibus et spectabilibus dominis

praesidentibus propter recompensandos et remunerandos sumptus illorum ac

expensas non modicas, quas tempore praesidentiae suae in plurimas neces-

sitates promouendo bonum publicum ex humanitate procedentes, ac in susten-

tationem familiae praeconsularis impendere coguntur, hisce praestare recu-
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sant temporibus satisfactionem : proinde inhaerendo affectationi nonnullorum

nobilium et spectabilium dominorum praeteritorum prasidentum, antiuum
morem et consuetudinem conseruari desiderantium legitime, pensionem a taxa

vini iuxta veterem praxim a spectabilibus dominis oenopolis collegis suis,

non derogando dignitati consulari in persona NN. et spectabilium domino-

rum eorundem venerandae, nobilibus et spectabilibus dominis praesidentibus

prouenire et competere debere, vnanimiter declararunt et concluserunt. Con-

tradicente huic conclusioni nobili et spectabili domino Dfuzynski praesente.

Acta Consul. Crac. io, str. 759.

1451. 1685. die 26. m. Februarii, Yarsoviae.

Ioannes III. rex Poloniae magistratibus consulari et scabinali Casimi-

riensibus mandat, ut, quae ab officialibus regiis constituta sint, exsequenda

curent.

Ioannes tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Rus-

siae
>
Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Yohyniae, Podoliae, Pod-

lachiae, Liuoniae, Smolensciae, Seueriae, Czerniechouiaeue. Spectabilibus

et famatis proconsuli, consulibus, aduocato, scabinis totiue communitati civi-

tatis nostrae Casimiriae ad Cracoviam
7

fideliter nobis dilectis, gratiam no-

stram regiam. Spectabiles et famati, fideliter nobis dilecti ! Relatum est

nobis per certos consiliarios , lateri nostro assidentes
;

ualiter Fidelitates

Vestrae commissioni decreto nostro ad cognoscendas et iudicandas differen-

tias inter Vos, magistratum Casimiriensem ad Cracouiam et communitatem

Vestram ex seriis partium controuersiis lato, datae et assignatae, tum et

ordinationi per yenerabiles et generosos commissarios nostros, ex eodem

decreto assignatos, in rem et commodum ciuitatis nostrae factae et insti-

tutae, in contrarium ire et minime eidem insistere velle contendant. Cum
vero venerabiles et generosi commissarii nostri commissum sibi per nos

huiusmodi negotium punctatim deciderint, appellationi per magistratum

interpositae ad nos et iudicium nostrum ex mente decreti nostri detulerint,

iura et priuilegia reuiderint, disordinem, per quem huiusmodi ciuitas col-

lapsa et ciuibus destituta, correxerint, numerum consulum iuxta priuilegium

per nos approbatum , stante defectu et inopia ciuium et incolarum ad octo

reduxerint, et ne huiusmodi ciuitas sine regimine et ordine maneat, uatuor

nonnisi residentes pro anno praesenti, uti magis habiles et idoneos, boni

publici amantes, decreto suo assignarint, nonnullos uero uti excessiuos et

incorrigibiles pacis publicae turbatores
,
pro ualitate excessum ab officio

consulari suspenderint, caeteros uero, praecipue uemdam Lutecki , vti ad

nullum vacans, clandestine. contra expressa iura et priuilegia ob annorum

incompetentiam in aetate iuuenili , attenta protestatione solenni communi-

tatis, ad officium consulatus admissum, suspenderint et ipsius installationem

ad primum vacans distulerint, caeteraue pro vsu et exigentia dictae ciui-

tatis nostrae Casimiriensis iuxta decretum nostrum pereg-erint : nos itaue
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attenta praedicta ordinatione commissariorum nostrorum vti iusta et priui-

legiis ciuitati praedictae a nobis et serenissimis antecessoribus nostris be-

nigne collatis conformi, cupientes insuper, ut quam in optimo ordine et re-

gimine ciuitates nostrae maneant collapsaue ciuitas ad statum pristinum

per ordinem introductum, possit reduci, omnes et singulas commissariorum

nostrorum hac in parte ordinationes et alia omnia ex mente decretorum

commissorialium salua et integra permanere debere usue ad decisionem

in iudicio nostro assessoriali faciendam declaramus, excessiuos ab officio

consulari et quouis regimine ciuitatis itidem ad decisionem causae suspen-

dimus
;

Lutecki vero uti directe contra priuilegia nostra et antecessorum

nostrorum in consulem electum et annorum competentiam non habentem,

ad primum vacans difFerimus ; Fidelitatibus uero Yestris, in magistratu exis-

tentibus, serio mandamus et iniungimus, uatenus ea omnia, quae in decretis

commissariorum nostrorum expressa sunt, inuiolabiliter usue ad decisionem

ca.usae obseruent et teneant, appellationes ad iudicium nostrum factas, indi-

late et absue mora proseuantur, idue sub paenis contra negligentes offi-

ciales legibus regni sancitis. Pro gratia nostra et officiorum suorum debito.

In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas, sigillo regni commu-
niri iussimus. Datum Varsauiae die XXVI mensis Februarii, anno Domini

MDCL XXXV, regni nostri XI anno. — an kroi. — Christophorus Ta-

ranowski Cracouiensis, Varsauiensis canonicus, SRMtis secretarius.

Acta Consul. Crac. 46, str. 412. Orygina opatrzony by niegdy pieczci wielk koronn.

1452. 1685. die 18. m. Maii
;
Cracoviae.

Senatus consultum de studiosis, apud cives habitantibus, rectori uni-

versitatis indicandis.

Feria sexta ant dominicam Cantate. — Clarissimi, nobiles et specta-

biles domini praeconsul et consules vrbis Cracouiae
;
per schaedulas in prae-

torium conuocati et legitime congregati existentes, bonum ordinem et secu-

ritatem publicam in ciuitate et omnibus circumferentijs obseruare cupiendo,

atue ne aliuis tumultus a uopiam exoriatur
;
obuiando

;
honoratae commu-

nitati, per pulsum campanae congregatae, vt uilibet ciuium et incolarum

tam studiosos quam commensales studia tractantes, illustrissimo et magnifico

ac admodum reuerendo domino rectori almae academiae Cracouiensi de no-

minibus et cognominibus connotatos, sub paena assignata porrigant, inti-

mauerunt. Quia vero multoties est iam intimatum et publicatum mandatum,

ne artifices et eorum socij atue discipuli famulantes cum armis incedere

audeant (exceptis solis officialibus primi ordinis et ciuibus mercaturam exer-

centibus, eorumue filiis patricijs), sed iuxta suam conditionem sine vllis

armis tam publice quam priuatim incedendo, modestiam omnem obseruare

curent, tumultus nullos excitare, nec ad eos concurrere audeant, homines

vagos ad hospitia sua suscipere vetent nec eosdem quoquomodo fouere

aut latitare permittant, quinimo spectabili magistratui famulantes otiosos
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denuntiare et deferre prosperent : etiam ad praesens serio sub paenis contra

yiolatores pacis et securitatis publicae sancitis, irremissibiliter succumbendis,

statuerunt atue denuntiando ea omnia publice sanciuerunt et interdixerunt,

praesenti conclusione ad praemissa mediante.

Acta Consul. Crac. 10, str. 779.

1453. 1685. die 18. m. Maii, Cracoviae.

Senatus consultum de verbis iurisiurandi typis imprimendis atue in-

colis urbis civitate nuper donatis tradendis.

Feria sexta ant dominicam Cantate. — lidem considerantes, multas

oriri inconuenientias et exorbitantias inter ciues, qui immemores iuramenti

circa susceptionem iuris ciuitatis praestiti, magnos errores praesertim cum
extraneis in mercatura correspondentiam habendo, committere solent, vnde

damnum aerario infertur, statuerunt, vt abhinc uiuis ciuis ad ius ciuitatis

susceptus, iuramenti sui memor sit, ne quidquam in damnum iurium ciuitatis

committat, typis expressum iuramentum suum a nobili notario prouentuum

recipiat, vtque prae oculis habendo, contra illud non peccet, imo in toto

obseruet, hac conclusione ad praemissa mediante.

Acta Consul. Crac. 10, str. 780.

1454. 1685. die 18. m. Iulii, Cracoviae.

Senatus consultum de pompa solemni in festo sacratissimi Corporis

Christi agenda.

Feria 2-da postridie festi ss. Trinitatis. — Nobiles et spectabiles do-

mini per schaedulas, conferendo ex parte processionis solennis pro festo

sacratissimi Corporis Christi futuro, qualiter cum debita veneratione expediri

possit, prout iam honoratae communitati intimatum, quatenus domini mer-

catores in vestitu Germanico, ex quo sunt consulum et officialium filii, pri-

mum locum habeant, et eorum vexillum in Polonico vestitu mercatores se-

quantur, neque vllam turbationem facere audeant, sed omnes nemine excepto

appropinquanti et transeunti cum sanctissimo sacramento exposito Deo hu-

milem detectis capitibus adorationem genufiexi faciant, vnanimiter conclu-

serunt et serio sub paena centum marcarum intimauerunt, vtque etiam do-

mini dissidentes eidem processioni cum armis ornate conueniant, iisdem

demandauerunt.

Acta Consul. Crac. 10, str. 783.
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14.55. 1685. die 18. m. Iunii, Cracoviae.

Senatus consultum de diebus festis celebrandis.

Feria 2-da postridie festi ss. Trinitatis. — Nobiles et spectabiles do-

mini praeconsul et consules ciuitatis Cracouiensis, per trinas schaedulas

in negotio infrascripto editas
;

congregati existentes et considerantes, quod

potissima est ratio ad conseruandum bonum ordinem, vt festa omnia ab

ecclesia Dei constituta legitime, ab omnibus obseruentur, quae per diuer-

sorum venalium expositionem plerumue floccipenduntur
;
vnanimibus votis

et sententijs suis concluserunt, omnium dierum dominicorum et festorum

celebrationem rite observandam fore, eo videlicet modo, vt nemo domino-

rum mercatorum fornicum, fenestras et institas mercantiles aperire audeat,

neque ad potandum liuores mane in institis et lapideis etiam nobilium

venum exponant
;
neque vltra victualia quidquam aliud vendere praesumant,

vtque post concionem campana pulsetur, reuenditores quoque sese iuxta

mandatum conseruent et nonnisi duo : millia et pisa festis diebus alternatim

vendant
7

pultarij quatuor. Quam ordinationem omnes vendentes absolute,

prout iam est obseruata, omnino sub paena decem marcarum et sessionis

carcerum per decem dies contra quemlibet transgredientem succumbenda

et irremissibiliter luenda, obseruare tenebuntur, nemine excepto. Portae quo-

que maiores non debent aperiri , nisi forte aliqua necessitas illustrium per-

sonarum postulauerit, exceptis paruis portulis, quae apertae manere solent.

Quam ordinationem et obseruantiam festorum omnes nobiles et spectabiles

domini praesidentes praeconsules, nunc et in posterum existentes
7

in per-

petuum manutenere nec contrauenientibus conniuere, sed paenis praescriptis

eosdem irremissibiliter ex delatione instigatoris punire curabunt. Praesenti

conclusione ad praemissa mediante.

Acta Consul. Crac. 10, str. 784.

14.50. 1685. die 10. m. Iulii, Varsoviae.

Ioannis III. regis Poloniae decretum, inter magistratum civilem et cives

Casimirienses constitutum.

Ioannes tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lituaniae, Rus-

siae, Prussiae, Masouiae, Samogitiae, Kiiouiae, Yolhiniac, Podoliae
;
Podla-

chiae
;
Liuoniae, Smolensciae

;
Seueriae, Czerniechouiaeque etc. Spectabilibus,

honoratis et famatis proconsuli, consulibus, aduocato, scabinis totique com-

munitati ciuitatis nostrae Casimiriensis ad Cracouiam, fideliter nobis dilectis,

gratiam nostram regiam. Spectabiles, honorati et famati, fideliter nobis dilecti

!

Expositum est nobis per certos consiliarios nostros nomine et pro parte

spectabilis Iacobi Dunicz consulis et honorati Alexandri Manikowski senioris

scabini ciuitatis nostrae Casimiriensis ad Cracouiam, vti et tanquam commu-
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nitatis ciuitatis eiusdem Casimiriensis plenipotentum, per commissarios nostros

approbatorum , originaliter actorum, uomodo Fidelitates Vestrae contra-

ueniendo decreto nostro assessoriali de actu Yarsauiae feria 3-tia post festum

sanctissimae et indiuiduae Trinitatis proxima, anno Domini 1680 ex partium

controuersijs prolato
;
nec non decreto commissionis nostrae vigore praedicti

decreti nostri assessorialis expeditae
,
uibus sumptus sufficientes pro pro-

motione causae inter Fidelitates Vestras, magistratum scilicet et communi-

tatem ratione in processu commissoriali et decretis expressorum agitantis,

ex prouentibus ciuitatis Casimiriensis suppeditandi ordinati sunt, Vobis vero

spectabili magistratui proprio vestro sumptu, non ex prouentibus ciuitatis

causa eadem, vti ratione personalium defectuum et causa mali regiminis ac

disordinis proseuenda injuncta est, tamen praedictos injunctos Fidelitati

Vestrae magistratus consularis sumptus eandem in causam et rlteriorem

illius in iudicijs nostris tractatum et processum erogare et suppeditare no-

lunt, uinimo licet actum commissorialem expeditum eximere et iura can-

cellariae exoluere debuerunt, nihilominus in contrarium ordinationis com-

missariorum nostrorum Fidelitates Vestrae eundem actum commissionis nos-

trae a generoso notario commissionis dictae eximere negligunt nec reci-

piunt; ad haec priuilegia, diplomata, rescriptum, decreta aliaue documenta,

instrumenta et munimenta
;
eandem ad causam promouendam seruientia, ex

actis ciuilibus extradere denegant et nolunt ; ad extremum manifeste con-

traueniendo ordinationi commissariorum
,
praedictum pectabilem Iacobum

Dunicz consulem, et honoratum Alexandrum Makowski seniorem scabinum,

praeconcepto contra illos odio et rancore, stante litis pendentia post curiam

nostram, nulliter ab officio consulari et scabinali, non attento rescripto nostro

commissoriali ordinationis approbatoriae, e medio et collegio Vestri Fide-

litates Vestrae excluserunt, taliterue non modo decreto nostro assessoriali,

verum et commissoriali ac decreto nostro ordinationes commissariorum nos-

trorum ad decisionem causae approbanti et ratificanti, contrauenerunt et con-

traueniunt. Ouocirca Fidelitates Vestras serio et sub paenis nostris arbi-

trarijs monemus et x
) mandamus, uatenus vigore praedicti decreti nostri

assessorialis ac commissorialis nec non praedicti rescripti approbatorij ad

Fidelitates Yestras editi, eundem sumptum ad vlterius promouendum eandem
causam ex prouentibus ciuitatis Casimiriensis uibusuis communitati, vobismet

vero ipsis de proprio suppeditent et ad manus praedictorum spectabilis Ia-

cobi Dunicz consulis et honorati Alexandri Makowski senioris scabini, ori-

ginaliter hac in causa actorum, ad aulam et curiam nostram degentium et

huic causae attendentium, tradant et transmittant tradique et transmitti quan-

tocitius curent, absue omni procrastinatione actum commissionis expeditae

eximant, priuilegia, diplomata, decreta, rescripta aliaue documenta, instru-

menta et munimenta ad causam seruientia absue vllo notariorum honorario

et sine vllis iuribus cancellariae praetendendis, vti bonum ordinem et regi-

men ciuitatis concernentia, Fidelitates Yestrae extradant extradique quan-

tocitius faciant. Ne vero pendente lite contra ordinationem commissariorum
nostrorum, rescriptum nostrum ad decisionem causae Fidelitates Yestrae

') W ksidze mylnie tnandamus et mandamus.

70
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attentare praesumant, serio inhibemus, quinimo spectabiles Iacobum Dunicz

et Alexandrum Manikowski nulliter ab officijs semotos et exclusos, inhae-

rendo saepedictae ordinationi commissoriali et rescripto nostro ad officia

consulatus et scabinatus, ad collegia et sessiones iudiciaque Fidelitatum

Vestrarum prout moris auisent et inuitent in ijsdemue officijs conseruent

et manuteneant , idue sub grauissimis paenis violationis et contrauentionis

decretorum et rescriptorum nostrorum , legibus regni sancitis alijsue nos-

tris arbitrarijs, irremissibiliter in casu contrauentionis super vobis decer-

nendis et extradendis. Quae praemissa facturae sint Fidelitates Vestrae pro

gratia nostra, obseuiorum nostrorum debito sub rigore suprascriptarum

paenarum. In cuius rei fidem praesentibus sigillum regni est appressum.

Datum Varsauiae die 16 mensis Iulij
;
anno Domini 1685, regni vero nostri

duodecimo anno. — Ioannes rex. — Christophorus Taranowski Cracouiensis,

Varsauiensis canonicus s. r. Mtis secretarius.

Acta Consul. Crac. 46, str. 676.

1457. 1685. die 4. m. Augusti, Varsoviae.

Ioannes III. rex Poloniae magistratibus consulari et scabinali Craco-

viensibus mandat, ne legatos caesareae Maiestatis ab apparatu tormentario

emendo prohibeant.

Nobilibus et spectabilibus proconsuli, consulibus, aduocato et scabinis

ciuitatis nostrae Cracouiensis, fideliter nobis dilectis. — an trzeci z Bozey
aski kroi polski, wielki xize lithewskj, ruski, pruski, mazowiecki, zmudzki,

kijowski, wolhynskj, podolski, podlaski, infiantski, smoleski, siewierski y
czerniechowskj. Nobiles et spectabiles, fideliter nobis dilecti! Samego czasu